
SURIKATY 
38. TÝDEN  

sudý týden 

13. 5. – 17. 5. 2024 

 

JMÉNO:____________________________________________ 

 

Jaká nálada u mě převládala v tomto týdnu? 

 

 

 

PŘEDMĚT UČIVO JAK SE MI DAŘÍ? 
ČESKÝ 
JAZYK 

učebnice str. 96-101, PS 2 str. 24-27 

Poznám vlastní jména (osob, 
zvířat a míst). 

 

Napíši správné písmeno na 
začátku vlastního jména. 
 

 
 

MATEMATIKA str. 87-90 

Řeším úlohy se zvířátky dědy 
Lesoně. 

 

Řeším autobus.  

SVĚT 
KOLEM 
NÁS 

učebnice str. 69, PS 2 str. 43 
Vyčtu časové informace z 
tabulky. 

 
 

Řeknu alespoň jednu 
možnost pomoci 
nemocnému člověku. 

 

ANGLIČTINA Unit 9/ Lesson 1,2 

Pojmenuji oblečení. 
 

 

Rozliším mezi : This is/ 
These are. 

 



Vážení rodiče, 

v češtině jsme pracovali se spojkami a souvětími. Je to náročná látka, ke které se budeme 

„mimochodem“ stále vracet, ostatně jako ke všemu probranému. V tomto týdnu oficiálně 

otevřeme kapitolu vlastní jména osob, zvířat a míst. S tímto poznatkem děti již pracují od 

začátku školního roku, kdy jsme se učili, že jména píšeme s velkým písmenem na začátku. 

Teď tomu dáme jen ten název „vlastní jména“. Proto také máme pro tento týden více 

stránek. Toto učivo procvičujeme neustále a není třeba se u toho tolik zdržovat, čekají nás 

ještě náročnější kapitoly. 

Matematika byla v minulém týdnu plná nových věcí. Seznámili jsme se s geodeskami 

(geoboardy), pojmem osová souměrnost a počítali jsme obsah obdélníku. Obsah zatím 

počítáme (a ještě dlouho počítat budeme) na počty čtverečků, ze kterých se obdélník 

(případně čtverec) skládá. Ještě ani nepracujeme s pojmem obsah. Každopádně už děti přišly 

na to, že ke zjištění počtu čtverečků nemusím počítat čtverečky po jednom, ale stačí 

vynásobit délky stran. Tento týden budeme procvičovat jen učivo, které už známe. 

Ve světě kolem nás jsme nestihli vše, co jsme chtěli. Přidali jsme procvičování hodin a v pátek 

jsme využili nápadu jednoho z žáků a vyrazili jsme hledat poklad. Učivo minulého týdne tedy 

přesuneme ještě do tohoto týdne. Děti už by v tuto chvíli měly přečíst čas na ručičkových i 

digitálních hodinách. Tuto znalost budeme používat pro získávání časových údajů z jízdních 

řádů a jiných tabulek. Někteří z Vás si jistě všimli, že jsme v matematice přeskakovali úlohy o 

časech. Tyto úlohy vyzobeme a budeme je řešit. S učebnicí a pracovním sešitem Prvouky 

budeme pracovat jen minimálně. 

V úterý 14. 5. nás čeká třídní projektový den. Tematicky se vrátíme k lidskému tělu a já 

dodržím slib, který jsem dětem dala, že na jeden orgán se podíváme více zblízka. Seznámíme 

se s onemocněním, o kterém se příliš neví, a zkusíme vymyslet, jak bychom lidem s tímto 

onemocněním mohli pomoct. K tomu nám dopomůže i popovídání s jedním z mnoha 

pacientů. Vzhledem k tomu, že na toto téma jsem pracovala již se svými předchozími 

druháčky, někteří z Vás již tuší, co děti čeká. Budu moc ráda, když se Vám podaří to dětem 

neprozradit, aby nepřišly o překvapení, které je v úterý může čekat. Pokud už o tom děti od 

svých sourozenců ví, budu ráda, když si to nechají pro sebe, i když si dokážu představit, jak to 

pro ně může být náročné. Dětem bude stačit jen penál. 

Prosím, zkontrolujte omluvenky v systému Škola online, opět jsem musela bohužel přistoupit 

k označení některých absencí jako neomluvených. 

Na závěr se na Vás obracíme s prosbou. Z hygienických a bezpečnostních důvodů je potřeba, 

aby děti ve škole nosily přezůvky. Některé děti je nenosí, protože „prostě nechtějí“, ale 

některé děti tvrdí, že se jim v jejich přezůvkách chodí špatně a jsou jim nepohodlné. Prosíme, 

abyste si s dětmi o přezůvkách popovídali a případně zvážili přezůvky jiné. 

Děkujeme za spolupráci. 

paní učitelky Šárka, Domča, Markéta, Dana a Radka 

DRUŽINA 

středa 15.5. 13:30-15:30 (pro zájemce) – autorské čtení – jak se píše kniha, ilustrace, výběr 
příběhu 
čtvrtek 23. 5. od 14:00 do 15:00 – Kouzelník Roberto – 60 Kč 
středa 29. 5. – Dětský den v nemocnici – viz příloha 

 


